

kontakt z innymi rodzinami/osobami o podobnych do świadczeniach oraz wsparcie w momencie uświadomienia, że w przyszłości dzieci niepełnosprawne będą musiały poradzić sobie same (bez wsparcia i pomocy).

Działania

- [1] Wskazywanie korzyści z udziału w GS (np. bezpłatne obozy dla dzieci niepełnosprawnych, wyjazdy integracyjne i spotkania).
- [2] Informacje – wskazywanie miejsca gdzie i kiedy odbywają się spotkania.
- [3] Szeroka promocja (np. zaproszenia wysyłane pocztą tradycyjną).

Aktywizacja społeczna i zawodowa

Praca w Polsce zawsze była dobrem trudno dostępnym dla osób niepełnosprawnych. W warunkach gospodarki rynkowej osoby te napotykać na coraz większe trudności w dostępie do otwartego rynku pracy. Ze szczególną mocą trudności tych doświadczają niepełnosprawni mieszkańcy obszarów małomiasteczkowych i wiejskich, co dotyczy również i obszaru na którym przeprowadzany jest proces konsultacyjny. Zauważalny proces ubożenia rodzin posiadających niepełnosprawnego członka rodziny oraz niechęć przedsiębiorstw do zatrudniania osób niepełnosprawnych powodują, iż konieczne jest podejmowanie działań aktywizacji społecznej i zawodowej wśród niepełnosprawnych. Równie ważne jest podejmowanie działań edukacyjnych wśród rodzin i otoczenia osób niepełnosprawnych, które bardzo często zniechęcają niepełnosprawnych członków swoich rodzin do podjęcia zatrudnienia, głównie z obawy o utratę otrzymywanych świadczeń.

Dużym problemem jest również niechęć przedsiębiorstw do zatrudniania osób niepełnosprawnych (zwłaszcza osób chorych psychicznie), w związku z tym konieczne jest prowadzenie akcji informacyjnych polegających na wskazywaniu pozytywnych aspektów wynikających z zatrudniania osób niepełnosprawnych.

Działania

- [1] Akcja informacyjna skierowana do firm dot. korzyści wynikających z zatrudniania osób niepełnosprawnych (np. przeprowadzona we współpracy z PUP w Chełmnie).
- [2] Akcja informacyjna skierowana do osób niepełnosprawnych i otoczenia dotycząca wskazywania korzyści wynikających z podejmowania zatrudnienia.
- [3] Podejmowanie współpracy z innymi podmiotami spoza powiatu, które posiadają doświadczenie i wiedzę w zakresie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Podsumowanie

Zaproponowane w toku realizacji procesu konsultacyjnego rozwiązania mogą być zrealizowane w ramach „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Chełmińskiego na lata 2015-2020”. Konieczne jest uzupełnienie raportu o harmonogram realizowanych działań oraz rezultaty.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

